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MSZE ŚW. W POSZCZEGÓLNYCH  

 

OŚRODKACH: 
 

Letchworth: Każda niedziela- 13.00. i wto-
rek- 18.30 (kościół- St Hugh of Lincoln, 84 
Pixmore Way, Letchworth G. City, SG6 3TP) 
 

St Albans: 2 i 4 niedziela miesiąca, godz. 
16.00 (kościół- Ss Alban & Stephen, Bea-
consfield Road, St Albans, Herts, AL1 3RB) 
 

Hemel Hempstead: 1 i 3 niedziela miesiąca, 
godz. 16.00 (kościół- Our Lady Queen of all 
Creation, St Albans Road, Hemel Hempstead, 
HP3 8PG) 
 

Hatfield: Każda niedziela miesiąca, godz. 
18.00 (kościół- Marychurch, 26 Salisbury 
Square, Hatfield, Herts, AL9 5JD) 

 

Stevenage: Każda sobota miesiąca, godz. 
17.00, środy oraz piątki, godz. 18.30 (kościół 

St Hilda, 9 Breakspear, Stevenage, Herts, 
SG2 9SQ) 

Niebo to pełnia przyjaźni z Bogiem. Niebo już 
dziś jest pośród nas, jeśli tylko żyjemy w przy-

jaźni z Chrystusem. Dlaczego Ewangelista tyl-
ko jednym zdaniem mówi o Wniebowstąpieniu, 

skoro jest to jedna z najdonioślejszych tajemnic 
naszej wiary? Być może nie potrafił wyrazić 

tego, co wtedy się wydarzyło. Wniebowstąpie-
nie jest zbyt niewysłowione, wymyka się ludz-
kim zdolnościom definiowania. Możemy też 

ulec wrażeniu, że Jezus po prostu uciekł z tego 
świata, w którym trzeba wyganiać demony, 

ciągle szukać języka porozumienia, narażać się 
każdego dnia na trudne sytuacje, ciągle uważać, 

by nie zatruć się toksycznymi relacjami i nieu-
stannie kłaść ręce na chore miejsca egzystencji. 

Może miał tego dość i wytrzymawszy 33 lata, 
mając za sobą proces z arty-
kułu o bluźnierstwo oraz 

hańbiącą śmierć, wymknął 
się do rozkoszy nieba, zosta-

wiając nas na pastwę krzywdzących pomysłów, 
których sami jesteśmy autorami? Nie, to nie 

była ucieczka, ale przetarcie szlaku, otworzenie 
nowych możliwości! Bóg nie zainwestował w 
rekonstrukcję raju na skalanej ekologicznie 

ziemi, ale otworzył drogę do Nowej Ziemi i 
Nowego Nieba. Jezus, wstąpiwszy do nieba, nie 

zrzucił skóry człowieka z traumatycznym gry-
masem i politowaniem, ale podniósł ludzką 

naturę tam, dokąd nie sięgają ani nasze aspira-
cje, ani nawet nasza wyobraźnia. Jezus mówił 

niewiele o niebie nie dlatego, że jest ono iluzją, 
ale dlatego, że nie da się go wyrazić. Powierza-
my się jego zapewnieniom o dostępności nieba 

dla nas wszystkich. Wstępujemy w niebo za 
Nim i Jego mocą, gdy zawierzamy Jemu. Po-

trzeba oczyścić słowo „niebo” od archaicznych 
skojarzeń. Niebo nie jest miejscem geograficz-

nym ani astronomicznym. Mówimy, że jest na 

górze w tym sensie, że jest nieosiągalne dla 
zwykłego śmiertelnika, ale zmartwychwstały 

Syn Człowieczy osiągnął je i w ten sposób udo-
stępnił dla wszystkich, którzy z Nim mają jed-

ność. Niebo to pełnia przyjaźni z Bogiem. Nie-
bo już dziś jest pośród nas, jeśli tylko utrzymu-

jemy się w przyjaźni z Chrystusem. Nie widzi-
my jednak Jego chwały i szczęścia, bo musieli-
byśmy się nauczyć patrzeć na wszystko niebem, 

któremu pozwolilibyśmy we wnętrzu zamiesz-
kać. Patrzeć niebem to zawsze wierzyć, dostrze-

gać demony, by je z innych wyganiać, a nie 
oskarżać innych z ich powodu, mówić językiem 

nieba, a nie wulgarnością piekła, panować nad 
wężami złych podszeptów i nie zatruwać siebie 

i innych tym, co jest trucizną nienawiści i kłam-
stwa, oraz nie kłaść łapy 
chciwości na wszystkim, 

tylko rękę hojnej dobroci po 
to, by uzdrawiać. Niebo to 

bliskość na podobieństwo owego zasiadania po 
prawicy Boga Ojca. Bo cóż innego znaczy, że 

Jezus zasiadł po prawicy Ojca? Oznacza to naj-
bliższą zażyłość z Bogiem Ojcem. Niebo to 
bliskość Oblicza Ojca wobec Oblicza Syna. 

Niebo to tron, czyli panowanie nad sobą, a nie 
nad innymi, panowanie nad tym, co trujące, i 

nad tym, co chore. Wniebowstąpienie Syna 
cieśli z Nazaretu było jak zdradzenie nam wyj-

ścia z sytuacji bez wyjścia, jak przeciśnięcie się 
głowy, która pociąga za sobą drżące ze strachu 

ciało, jak znalezienie klucza do zamkniętych na 
siedem grzechów bram oddzielających nas od 
królestwa Światłości, jak pojawienie się straża-

ka w oknie płonącego domu na siódmym pię-
trze, który wspiął się po drabinie, aby uratować 

przelękłe dziecko. Przecież tak, jak został wzię-
ty do nieba, tak samo przyjdzie do nas. 

                                 (Ks. Augustyn Pelanowski) 

WNIEBOWSTĄPIENIE 

PAŃSKIE 

 
 

ZAPIS DO PARAFII - Wszystkie Polskie 
Parafie w Anglii i Walii funkcjonują jako 
parafie personalne. Oznacza to, że człon-
kiem wspólnoty jest osoba lub rodzina, któ-
ra dobrowolnie zgłosi się do duszpasterza i 
wypełni kartę przynależności do danej 
wspólnoty i uczestniczy w życiu wspólnoty 
poprzez udział we Mszy św. Takie formula-
rze są dostępne u duszpasterza lub na stro-
nie internetowej. Każdy członek wspólnoty 
parafialnej może wtedy otrzymać różne za-
świadczenia wynikające z przynależności 
do danej wspólnoty oraz załatwić wszelkie 
formalności związane z sakramentami, jak 
np.: chrzest czy sakrament małżeństwa. Po-
nieważ jest wielu parafian, którzy zmienili 
adres a także numer telefonu, bardzo prosi-
my o uzupełnianie danych na karcie przyna-
leżności.  Serdecznie dziękuję.  

Dary Ducha Świętego pozwalają odkryć, na czym polega Jego działanie.  
  

Dar mądrości to praktyczne zastosowanie zasad Bożego Prawa w codziennym życiu. Decyzje 
człowieka są wówczas podejmowane razem z Duchem Świętym, dlatego zawsze są mądre. 
Dar rozumu uzdalnia człowieka do wchodzenia w głąb tajemnic objawienia, czyli pozwala poru-
szać się w Bożym świecie. Duch Święty pomaga w jego rozumieniu. 
Dar rady to działanie Ducha Świętego w chwilach podejmowania przez człowieka trudnych de-
cyzji, gdy dotyczą one zarówno jego, jak i innych ludzi. 
Dar męstwa to działanie Ducha Świętego w naszym sercu wtedy, gdy trzeba pokonać trudności, 
ale też wówczas, gdy trzeba zmierzyć się z przeciwnikiem mocniejszym od nas. 
Dar umiejętności to idealna współpraca z Duchem Świętym w pełnieniu woli Ojca Niebieskiego. 
W jej wyniku wszystko zamienia się w akt miłości Boga i człowieka. 
Dar pobożności to modlitwa z Duchem Świętym, który stoi po naszej stronie i zwraca się do Oj-
ca, zwłaszcza wówczas, gdy chcemy, ale nie umiemy się modlić. 
Dar bojaźni Bożej to nieustanna troska Ducha Świętego, abyśmy uwolnieni z wszystkich lęków 
zabiegali o to, by nie utracić zaufania, jakim darzy nas Bóg. Tak rozumiana bojaźń jest jednym z 
elementów prawdziwej miłości. 
  

Ten zestaw darów umożliwia składanie świadectwa naszej wiary w Chrystusa, Syna Bożego. Ob-
serwujemy to w życiu wszystkich świętych. Życie Dobrą Nowiną bez tak bliskiej współpracy z 

Duchem Świętym jest niemożliwe. 

http://www.parafia-letchworth-albert.co.uk/


DATA LOKALIZACJA GODZ. INTENCJE I NABOŻEŃSTWA 

15.05.2021 
Sobota   

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
+ Józef Król, Franciszek i Aniela Wołek 

(wnuczki z rodzinami) 

16.05.2021 
Niedziela      

Letchworth 13.00 

WNIEBOWSTĄPIENIE PAŃSKIE 
Dziękczynna za dar życia z prośbą o zdrowie, 

radość i pokój w sercu dla córki będącej w stanie 
błog. oraz o szczęśliwy poród (rodzice Bujak) 

Hemel Hempstead 16.00 
+ Maria Chwalej w 3 tygodnie po śmierci  

(syn z rodziną) 

Hatfield 18.00 
Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, 

opiekę dla Daniela i Adriana Karp z okazji  
urodzin (rodzice) 

18.05.2021 
Wtorek 

Letchworth 18.30 
Dziękczynno - błagalna w intencji Barbary i 
Edwarda Lipińskich oraz brata Aleksandra 

19.05.2021 
Środa 

Stevenage 18.30 
Dziękczynna z prośbą o łaskę zdrowia i uzdro-

wienia dla Natalii Stanisz ( mąż z dziećmi) 

21.05.2021 
Piątek   

Letchworth 18.30 Nie ma intencji 

22.05.2021 
Sobota   

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
+ Czesława Gąsior w 10 rocznicę śmierci 

(wnuczki z rodzinami) 

23.05.2021 
Niedziela 

Letchworth 13.00 
 ZESŁANIE DUCHA ŚWIĘTEGO 

Dziękczynna z prośbą o łaskę zdrowia dla syna 
Filipa (mama) 

St Albans 16.00 + Stanisława Fiut w 1 rocznicę śmierci (córka) 

Hatfield 18.00 + Edward Kozub w miesiąc po śmierci 

25.05.2021 
Wtorek 

Letchworth 18.30 
+ Janina i Jan Lipińscy oraz Anna  

Romiszowska 

26.05.2021 
Środa 

Stevenage 18.30 
Dziękczynna z prośbą o łaskę zdrowia i uzdro-

wienia dla Natalii Stanisz ( mąż z dziećmi) 

28.05.2021 
Piątek 

Stevenage 18.30 
Dziękczynno - błagalna w intencji Barbary i 

Edwarda Lipińskich 

29.05.2021 
Sobota   

Stevenage 
Msza św. niedzielna 

17.00 
Dziękczynno - błagalna w intencji Filipa  
Paszkiet w 13 rocznicę urodzin (rodzice) 

30.05.2021 
Niedziela      

Letchworth 13.00 
NAJŚWIĘTSZEJ TRÓJCY 

Ks. Sebastian OFM , Tadeusz, Franciszka,  
Stanisław, Henryk, Jan Kuś (Stanisława Sobek) 

PIĄTA NIEDZIELA MIESIĄCA - NIE MA MSZY ŚW. O GODZ. 16.00 

Hatfield 18.00 
+ Henryk Rostek w 1 rocznicę śmierci  

(córka Katarzyna) 

INTENCJE MSZALNE 
 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. W najbliższych tygodniach w liturgii Kościoła będziemy przeżywać: 16.05 - św. Andrzeja 

Boboli, prezbitera i męczennika, patrona Polski, święto, 18.05 - św. Jana I, papieża i męczennika, 

20.05 - św. Bernardyna ze Sieny, prezbitera, 21.05 - św. męczenników Krzysztofa Magallaesa, 

prezbitera i Towarzyszy oraz św. Nepomucena, prezbitera i męczennika, 22.05 - św. Rity z Ca-

scii, zakonnicy, 24.05 - Najświętszej Maryi Panny Matki Kościoła, święto, 25.05 - św. Bedy 

Czcigodnego, prezbitera i doktora Kościoła oraz św. Grzegorza VII, papieża i św. Marii Magda-

leny de Pazzi, dziewicy, 26.05 - św. Filipa Neriego, prezbitera oraz Dzień Matki, Jezusa Chrystu-

sa Najwyższego i Wiecznego Kapłana, święto, 29.05 - św. Urszuli Ledóchowskiej, dziewicy św. 

Pawła VI, papieża. 
 

2. W dniu dzisiejszym przeżywamy w liturgii Kościoła Uroczystość Wniebowstąpienia Pań-

skiego. Uroczystość zaś  Zesłania Ducha Świętego - w niedzielę, 23 maja. 
 

3. I Komunia św. odbędzie w dwóch turach: 03 lipca 2021 (sobota) w Stevenage o godz. 

14.30 oraz 26 czerwca 2021 (sobota) w Hatfield o godz. 12.30. Pamiętajmy o modlitwie za 
dzieci, które pierwszy raz przyjmą Pana Jezusa do swego serca oraz za ich rodziców i rodziny. 
 

4.  Dla ułatwienia komunikacji z Parafianami wprowadzam od dzisiaj nowy adres mailowy 

do kontaktów z Parafią i księdzem. Nowy adres mailowy to: swalbertlet@gmail.com 
 

5. Po Mszy św. w zakrystii można odebrać nowe pudełka z niebieskimi kopertami Gift Aid. 
 

6. W każdy piątek w Stevenage od godziny 17.45 do Mszy św. (18.30) wystawienie Naj-
świętszego Sakramentu i możliwość adoracji w ciszy Pana Jezusa oraz okazja do spowiedzi św.  
 

7. Miesiąc maj poświęcony jest szczególnie czci Matki Bożej. Po Mszach św. w dni powsze-
dnie modlimy się Litanią Loretańską. 
 

8. Na kolekty dodatkowe w tym roku zebraliśmy: Ziemia Święta (Wielki Piątek) - £ 263.50, 

Polska Misja Katolicka - £ 195.50, Fundacja Jana Pawła II - £ 235.00. Serdeczne Bóg zapłać.  

 

 

 

PRZYPOMNIENIE! 30 MAJA 2021 R. PRZYPADA PIĄTA NIEDZIELA MIESIĄCA.  

W ZWIĄZKU Z TYM NIE BĘDZIE MSZY ŚW. SPRAWOWANEJ O GODZ. 16.00  

ANI W HEMEL HEMPSTEAD ANI W ST ALBANS 
 

 

Czterdzieści dni po Niedzieli Zmartwychwstania Chrystusa Kościół katolicki świętuje Uroczy-

stość Wniebowstąpienia Pańskiego. Jest to pamiątka triumfalnego powrotu Pana Jezusa do nieba, 
skąd przyszedł na ziemię dla naszego zbawienia przyjmując naturę ludzką. Wniebowstąpienie to 

nie tylko dzień wielkiej radości dla nieba ale również dla całego rodzaju ludzkiego. Oto Pan Jezus 
wstąpił do nieba nie sam, ale zabrał ze sobą wszystkie dusze świętych. Ten dzień jest tym rado-
śniejszy, że Chrystus powrócił do swojego Ojca wraz z naturą ludzką, w której walczył na ziemi i 

zwyciężył. Przyoblekł się w nią dla naszego zbawienia, kiedy począł się z Ducha Świętego w 
łonie Maryi Dziewicy. Teraz jako Bóg - Człowiek po pokonaniu śmierci w tajemnicy zmartwych-

wstania i w tej naturze odbiera dodatkową chwałę. Wniebowstąpienie to więc nie tylko osobisty 
triumf Chrystusa, ale także nasze zwycięstwo, najwyższa chwała naszej ludzkiej natury. Kiedy 

wyznajemy wiarę podczas Mszy św., odmawiamy wtedy takie słowa: " Wstąpił do nieba, siedzi 
po prawicy Ojca". Dla nas oznacza to, że zostaliśmy wyniesieni ponad wszystkie stworzenia, 
nawet ponad aniołów. W uwielbionej naturze Jezusa Chrystusa chwałę odbiera nie tylko czło-

wiek, ale również całe stworzenie. Należałoby się zastanowić, do czego nasz Pan zobowiązuje 
nas w tajemnicy Wniebowstąpienia. Św. Augustyn zachęca wierzących w Chrystusa w taki spo-

sób: "W dniu dzisiejszym nasz Pan, Jezus Chrystus, wstąpił do nieba: podążajmy tam sercem 
razem z Nim".  


